
Protokół Nr XI/11 z Sesji Rady Gminy
Ciechanów w dniu 28 października 2011 r.

 
PROTOKÓ NR XI/11

 
Z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 28 padziernika 2011 roku w lokalu Urzdu Gminy w Ciechanowie pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego –Przewodniczcego Rady Gminy.

 
 
W Sesji uczestniczyo:

13 radnych na stan 15 radnych

( lista obecnoci w zaczeniu).

Spoza Rady Gminy w posiedzeniu udzia wzili:

Marek Kiwit – Wójt Gminy

Maria Nadratowska – Sekretarz Gminy

Ewa Jdrzejewska – Skarbnik Gminy

 
Ad.1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Obrady XI Sesji Rady Gminy Ciechanów otworzy Eugeniusz Olszewski – Przewodniczcy Rady Gminy Ciechanów powita radnych i zaproszonych goci. Nastpnie stwierdzi, e po sprawdzeniu listy obecnoci zgodnie z list obecnoci na sali znajduje si 13 radnych co stanowi quorum wadne do podejmowania prawomocnych uchwa.

 
Przewodniczcy zwróci si z pytaniem do radnych czy s wnioski do przedstawionego porzdku obrad. Radni nie zgosili wniosków do przedstawionego porzdku obrad.

 
 
Porzdek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.



2. Podjcie uchway w sprawie zmiany w uchwale budetowej na 2011 rok.

3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

1.
Zamknicie obrad.

 
Ad. 2 Podjcie uchway w sprawie zmiany w uchwale budetowej na 2011 rok

Pani Skarbnik przedstawia zmiany w budecie gminy na 2011 rok. Poinformowaa, e po stronie 
wydatków wprowadza si nastpujce zwikszenia: W dziale Rolnictwo i owiectwo 117.500 z z tytuu 
wprowadzenia dodatkowych nakadów na zadanie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Kargoszynie” w zwizku z podpisaniem protokou koniecznoci. W dziale Pomoc spoeczna 
zwikszenie 14.736,00 z z tytuu wprowadzenia dotacji na dofinansowanie wypat zasików 
okresowych. W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 26.537,00 z z tytuu 
wprowadzenia dotacji na dofinansowanie wiadcze pomocy materialnej dla uczniów oraz w dziale 
Gospodarka komunalna i ochrona rodowiska w kwocie 2.590,00 z z tytuu wprowadzenia dotacji na 
dofinansowanie realizacji zadania „badania glebowe i plany nawoenia dla gospodarstw rolnych 
pooonych na obszarach wyznaczonych jako naraone na zniszczenia pochodzenia rolniczego na 
terenie gminy Ciechanów.

Zmniejszenia po stronie wydatków dotycz dziaów: Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 17.000,00 
z – zmniejszono zaoszczdzone rodki na usugach pozostaych; dziau Dziaalno usugowa w kwocie 
60.000,00 z – zmniejszono niewykorzystane rodki dotyczce zmian w planie zagospodarowania 
przestrzennego oraz dziau bezpieczestwo publiczne i ochrona przeciwpoarowa w kwocie 10.000,00 
z z tytuu zmniejszenia zaoszczdzonych rodków przeznaczonych na utrzymanie jednostek OSP.

Pani Skarbnik przedstawia równie zmiany po stronie dochodów. Poinformowaa, e zwikszenia 
dotycz dziau Lenictwo i wynosz 500,00 z z tytuu zwikszonych wpywów czynszu za obwody 
owieckie; dziau Dochody od osób prawnych w kwocie 39.500,00 z z tytuu zwikszonych wpywów 
w podatku od czynnoci cywilnoprawnych; dziau Pomoc spoeczna w kwocie 14.736,00 z z tytuu 
wprowadzenia dotacji na dofinansowanie wypat zasików okresowych; dziau Edukacyjna opieka 
wychowawcza w kwocie 26.537,00 z z tytuu wprowadzenia dotacji na dofinansowanie wiadcze 
pomocy materialnej dla uczniów oraz dziau Gospodarka komunalna i ochrona rodowiska w kwocie 
z tytuu wprowadzenia dotacji w kwocie 2590,00 z na dofinansowanie zadania badania glebowe i 
plany nawoenia dla gospodarstw rolnych pooonych na obszarach wyznaczonych jako naraone na 
zniszczenia pochodzenia rolniczego na terenie gminy Ciechanów. Poinformowaa, e zmniejszenia 
po stronie dochodów dotycz dziau Administracji Publiczna w kwocie 9.500,00 z z tytuu 
zmniejszenia zaplanowanych rodków na odsetkach bankowych.



Radny Rudnicki zapyta z czego wynika protokó koniecznoci i czy jego spisanie byo niezbdne do 
przeprowadzenia inwestycji.

Wójt odpowiedzia, e protokó koniecznoci powstaje wówczas gdy przy przeprowadzaniu inwestycji 
pojawia si konieczno wykonania dodatkowych prac, których nie obejmowa przetarg. W tym 
wypadku zmiany te wynikaj ze zmiany stawki vat oraz z koniecznoci odwodnienia terenu, którego 
nie przewidziano w projekcie. Ponadto doda, e wykonanie tych prac byo konieczne do 
kontynuowania inwestycji. Ponadto komisja rewizyjna moe w kadym momencie sprawdzi stawki 
zawarte w protokole koniecznoci.

Radny Rudnicki zapyta kiedy powsta protokó koniecznoci.

Wójt poinformowa, e protokó powsta 3 tygodnie temu, ale negocjacje na temat stawek 
wykonanych prac zaczy si ju wczeniej. Ponadto gmina przeprowadzia rozpoznanie rynku lokalnego 
w sprawie wysokoci stawek przy wykonywaniu odwodnienia. W zwizku z tym stawki zawarte w 
protokole nie s z ca pewnoci stawkami zawyonymi.

Radna ebrowska zapytaa na jakim etapie wykonania jest powysza inwestycja.

Wójt poinformowa, e firma nie wywizaa si z terminu zawartego w umowie dlatego zosta on 
przeduony. Ponadto doda, e wykonawca zawar konsorcjum z firm z Kielc i dlatego w razie nie 
dotrzymania kolejnego terminu odpowiadaj obydwie firmy ponoszc koszty kar umownych. 

Radna Koakowska zapytaa kto sporzdza protokó koniecznoci.

Wójt odpowiedzia, e protokó sporzdza wykonawca, a kontrole nad rzetelnoci sporzdzenia 
powyszego dokumentu ma inspektor nadzoru budowlanego.

Radna ebrowska zapytaa czy nie mona zapaci tej faktury póniej.

Wójt odpowiedzia, e w tej chwili nie pacimy za inwestycje wykonywan zgodnie z przetargiem ale 
za prace dodatkowe, które zostay ju wykonane. Doda równie, e najprawdopodobniej gmina nie 
bdzie pacia faktury przejciowej tylko faktur caociow po zakoczeniu inwestycji.

Radna Koakowska zapytaa czy projektant przygotowujcy projekt móg przewidzie konieczno 
przeprowadzenia odwodnienia terenu.

Wójt odpowiedzia, e tego typu prac nie sposób jest przewidzie poniewa zale w jakim momencie s 
pobierane próbki do badania. Maj te na to wpyw warunki atmosferyczne. 

Rada Gminy Ciechanów podja uchwa w sprawie zmian w uchwale budetowej na 2011 rok 
stosunkiem gosów:



10- za uchwa

3- wstrzymujce

/Uchwaa w zaczeniu do protokou/.

Przewodniczcy Rady Gminy Ciechanów przedstawi informacj o analizie owiadcze majtkowych 
radnych gminy za 2010 rok. /informacja w zaczeniu/.

Wójt Gminy przedstawi informacj o analizie o wiadcze majtkowych pracowników Urzdu i 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.. /Informacja w zaczeniu/.

Ad. 5 Zamknicie obrad.

Przewodniczcy Rady Gminy podzikowa wszystkim za przybycie i zamkn obrady XI Sesji Rady 
Gminy Ciechanów.

 

 

 
Protokoowaa Przewodniczcy Rady Gminy

 
Katarzyna Szwarczewska Eugeniusz Olszewski

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


